
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 101, segunda-feira, 29 de maio de 2017PÁGINA 84

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017052900084

EDITAL Nº 02, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017.
APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS

CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO
RESULTADO FINAL

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº
27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com
fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado
final da seleção de propostas de apoio financeiro à promoção, realização e organização de
eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados no mês de JULHO/2017,
após a análise dos recursos interpostos tempestivamente. Propostas apresentadas na seguinte
ordem: beneficiário, Instituição Executora e valor aprovado: Ana Laura dos Reis Corrêa,
UnB, R$80.468,00; Carlos Benedito Martins, UnB, R$100.000,00; Denise Oliveira e Silva,
FIOCRUZ, R$90.000,00; Glauco Vaz Feijó, IFB, R$43.000,00; Haydee Glória Cruz Caruso,
UnB, R$60.000,00; José Ângelo Costa do Amor Divino, UCB, R$80.000,00.

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA

EDITAL Nº 48 - SEPLAG/SEE, DE 19 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública a Convocação para a avaliação de Títulos e Experiência Profissional do
concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da
Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, em
cumprimento de decisão prolatada nos autos do Processo nº 0703255-06.2017.8.07.0018
proposta por ROSEANE MATIAS DE OLIVEIRA SILVA, inscrição: 2876577-0.
1.Convocar o candidato acima referenciada para Avaliação de Títulos e Experiência Pro-
fissional devendo enviar as documentações de acordo com o item 9 do Edital, via correio, na
modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 - Chácara Agrindus -
Taboão da Serra - SP - CEP: 06763-020, indicando como referência no envelope "TÍ-
TULOS/EXPERIÊNCIA - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA/GDF" com data de
postagem até 3(três) dias úteis após a publicação do presente edital.
2. Cargo: Professor de Educação Básica (40 Horas) - ATIVIDADES,

2876577-0 ROSEANE MATIAS DE OLIVEIRA SILVA

3.Os candidatos convocados deverão durante o período de 29 a 31 de Maio de 2017 acessar
o endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizando o link denominado Avaliação
Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de inscrição e data
de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência que possua,
preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o
formulário.
4.O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", devi-
damente assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão ser
encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de
Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na parte
externa do envelope, além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente cur-
ricular a referência - "GDF - Títulos/Experiência - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA".
5.Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 01 de Junho de 2017.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2017.

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: CENTURY COMERCIAL LTDA - ME, no valor total de R$
11.438,68; ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME, no valor total de R$
4.991,04; e SAFIRA COMERCIAL EIRELI, no valor total de R$ 13.797,10. Os itens 4, 5,
18 e 19 restaram desertos e os itens 2 e 10 restaram fracassados. Processo (SEI) nº
00410.00010164/2017-89. Demais informações no site: www.compras.df.gov.br ou pelo te-
lefone: (61) 3313.8494.

Em 26 de maio de 2017
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: SAFIRA COMERCIAL EIRELI, no valor total de R$ 154. 3 11 , 11
e LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI -EPP, no valor total de R$ 9.178,92. Processo
(SEI) nº 410.003267/2016. Demais informações no site: www.compras.df.gov.br ou pelo
telefone: (61) 3313.8494.

Em 26 de maio de 2017
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2017
Registrador: Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal, CNPJ:00.394.684/0001-53;
UASG: 974002; Processo: 040.002.535/2016; Espécie: Ata de Registro de Preço do Pregão
Eletrônico n.º 03/2017-DILIC/SUAG-SEF/DF; objeto: Equipamentos de Informática (im-
pressoras, plotter's e scanner's), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo
de Referência constante do Anexo I do Edital. Assinatura da Ata: 26/05/2017; Adjudicado
para o Fornecedor Beneficiário: TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA,
CNPJ: 32.913.188/0001-55, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNI-
TÁRIO

VA L O R
TO TA L

06 Scanner de Mesa, tecnologia sensor de ima-
gem CCD, e demais especializações constante
do Termo de Referência. Marca: Avision, Mo-
delo: AD250F.

U 127 3.585,00 455.295,00

TOTAL REGISTRADO 455.295,00

Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua publicação. A Ata, na íntegra, encontra-se
disponibilizada no endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br. Informações: Diretoria
de Licitações, Contratos e Convênios - SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5296. Mar-
celo Ribeiro Alvim.
REGISTRO DE PREÇOS - DETENTOR DO CADASTRO DE RESERVA: MS CON-
SULTORIA E SUPORTE LTDA - CNPJ nº: 18.905.458/0001-55.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2017
Registrador: Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal, CNPJ:00.394.684/0001-53;
UASG: 974002; Processo: 040.002.535/2016; Espécie: Ata de Registro de Preço do Pregão
Eletrônico n.º 03/2017-DILIC/SUAG-SEF/DF; objeto: Equipamentos de Informática (im-
pressoras, plotter's e scanner's), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo
de Referência constante do Anexo I do Edital. Assinatura da Ata: 26/05/2017; Adjudicado
para o Fornecedor Beneficiário: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A,
CNPJ: 07.432.517./0010-90, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VA L O R
UNITÁRIO

VA L O R
TO TA L

07 Scanner de alta produção e demais especializa-
ções constante do Termo de Referência. Marca:
Kodak Modelo: i3400 + mesa A3

U 21 22.750,00 477.750,00

TOTAL REGISTRADO 477.750,00

Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua publicação. A Ata, na íntegra, encontra-se
disponibilizada no endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br. Informações: Diretoria
de Licitações, Contratos e Convênios - SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5296. Mar-
celo Ribeiro Alvim.
REGISTRO DE PREÇOS - DETENTOR DO CADASTRO DE RESERVA: 1) Netz Tec-
nologia da Informação LTDA-EPP, CNPJ: 12.537.220/0001-38. 2) ?MS Consultoria e Su-
porte LTDA, CNPJ: 18.905.458/0001-55

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2017
Registrador: Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal, CNPJ:00.394.684/0001-53;
UASG: 974002; Processo: 040.002.510/2016; Espécie: Ata de Registro de Preço do Pregão
Eletrônico n.º 008/2017-DILIC/SUAG-SEF/DF; objeto: Aquisição das ferramentas Qlik Ana-
lytics Platform e Qlik Sense, suporte técnico e atualizações de versões, treinamentos e
suporte especializado no uso da solução (mentoria) para desenvolvimento de aplicações de
análise de dados, com o objetivo de disseminar a utilização de ferramentas de Business
Intelligence na Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal-SEF/DF, conforme
especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do
Edital. Assinatura da Ata: 26/05/2017; Adjudicado para o Fornecedor Beneficiário: CODEX
ATLANTICUS - TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 21.024.602/0001-59,
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VA L O R
UNITÁRIO

VA L O R
TO TA L

07 Treinamento para desenvolvedores do Qlik-
View com carga horária mínima de 40 ho-
ras.

Va g a s 200 3.000,00 600.000,00

08 Treinamento para desenvolvedor do QAP com
carga mínima de 16 horas.

Va g a s 15 2.200,00 33.000,00

09 Treinamento para o Qlik Sense (área de in-
fraestrutura, com conhecimento de Windows
Server, Ambiente de Rede, Servidor Web)
com carga horária mínima de 08 horas.

Va g a s 6 2.463,00 14.778,00

10 Treinamento para desenvolvedores do Qlik
Sense com carga horária mínima de 16 ho-
ras.

Va g a s 15 3.433,00 51.495,00

11 Serviço de suporte ao desenvolvimento (Men-
toria) de projetos com as ferramentas Qlik
View, Qlik Analytics Platform e Qlik Sense.

Horas 3.880 172,00 667.360,00

TOTAL REGISTRADO 1.366.633,00

Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua publicação. A Ata, na íntegra, encontra-se
disponibilizada no endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br. Informações: Diretoria
de Licitações, Contratos e Convênios - SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5296. Mar-
celo Ribeiro Alvim.
REGISTRO DE PREÇOS - DETENTOR DO CADASTRO DE RESERVA: Não possui
cadastro reserva.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

alisson.thales
Realce


